
REGISTRO GENERALE N. 542 del 06/07/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 542 del 06/07/2021 

DETERMINAZIONE N. 168 DEL 05/07/2021 
PROPOSTA N. 681 del 05/07/2021 

 
OGGETTO: ACQUISTO n. 200 COPIE DELLA “COSTITUZIONE ITALIANA” PER I NUOVI 

MAGGIORENNI DI CEPAGATTI DALLA TIPOGRAFIA CENTROGRAF SRL DI CHIETI 

SCALO 

CIG: Z09325ABDF 

 

PREMESSO che con Decreto n. 02 del 04/01/2021,  il Sindaco:  

 

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 2° “Anagrafe – 

Stato Civile – Leva – Sociale – Pubblica Istruzione – Cultura” con le funzioni di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 267/2000 e al vigente Regolamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

 

2. Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 17.12.2020 avente ad oggetto “Modifica 

architettura organizzativa – Provvedimenti”  con la quale sono stati accorpati gli ex Servizi 2° e 

6° nel solo Servizio 2° novellato in  “Anagrafe – Stato Civile – Leva – Sociale – Pubblica 

Istruzione – Cultura”; 

 

3. affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 

del 2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26/02/2021, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al  periodo 

2021/2023 e la relativa nota di aggiornamento; 

 

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale, che con deliberazione n. 13 del 26/02/2021 il 

Consiglio comunale ha approvato  il bilancio di esercizio 2021-2023; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Cepagatti, come nelle annualità precedenti, intende incentivare 

la formazione civica dei cittadini che nel corso dell’anno maturano la maggiore età ed acquisiscono  

pertanto il diritto di voto; 

 

RITENUTO  importante far sì che i suddetti neo maggiorenni abbiano a disposizione lo strumento 

principale a cui è ispirata la vita sociale, politica e dei diritti/doveri dello Stato Italiano, cioè la 

Carta Costituzionale; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 542 del 06/07/2021 

RITENUTO  di acquistare n. 200 copie della Costituzione Italiana dalla Tipografia Centrograf di 

Chieti Scalo che ha già il logotipo per aver stampato negli anni scorsi le stesse edizioni; 

 

CONSIDERATO che il preventivo inviato dal suddetto fornitore, acquisito al protocollo n. 14174 

del 18/06/2021,  ammonta ad € 480,00 + iva per n. 200 copie della Costituzione Italiana, prezzo 

considerato congruo rispetto ai correnti prezzi di mercato; 

 

RITENUTO di affidare alla tipografia Centrograf di Libertini di Chieti Scalo, ai sensi dell’art. 1 

della L. 120/2020 “Decreto semplificazioni” e s.m.i la stampa di n. 200 copie della Costituzione 

Italiana del costo di € 480,00 + iva da consegnare ai cittadini di Cepagatti che raggiungono nel 

corrente anno e nel successivo la maggiore età; 

 

RITENUTO di impegnare la somma di € 585,60 ( iva compresa) da iscriversi al bilancio comunale 

sul Cap. di spesa n. 1787/1 , comp. 2021; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 
1. CHE   le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. DI  DARE ATTO  che il Comune di Cepagatti, come nelle annualità precedenti, intende 

incentivare la formazione civica dei cittadini che nel corso dell’anno maturano la maggiore 

età ed acquisiscono  pertanto il diritto di voto, anche attraverso la consegna dello strumento 

principale a cui è ispirata la vita sociale, politica e dei diritti/doveri dello Stato Italiano, cioè 

la Carta Costituzionale;  

 

3. DI ACQUISTARE, ai sensi della L. 120/2020 “ Decreto semplificazioni” e s.m.i.,   n. 200 

copie della Costituzione Italiana dalla Tipografia Centrograf  srl Via E, Piaggio – Z.na Ind.le 

Parco Paglia - Chieti Scalo p.iva 01561690684; 

  

4. DI IMPEGNARE la somma di € 585,60 ( iva compresa) da iscriversi al bilancio comunale 

sul Cap. di spesa n. 1787/1 “ Educazione alla cittadinanza” , comp. 2021;  

 

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 542 del 06/07/2021 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 681 del 05/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CIMINO MARISA in data 05/07/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della proposta n.ro 681 del 05/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

CEPAGATTI, lì 06/07/2021 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA 

 


